



Mgr Irena Droździkowska, mgr Helena Krywaniuk i mgr Aurelia Danek-Czortowa - upamiętnijmy bohaterki Apteki "Pod Orłem"

2023-11-27

Muzeum Krakowa wyszło ze wspólną inicjatywą upamiętnienia trzech wyjątkowych bohaterek Apteki "Pod Orłem". W 1983 roku (40 lat temu!) farmaceuta Tadeusz Pankiewicz został uznany przez Instytut Yad Vashem za Sprawiedliwego wśród Narodów Świata. Ale uwaga, teraz poznajcie kolejny rozdział tej niesamowitej historii - jego zespół farmaceutyczny!

Mgr Irena Droździkowska, mgr Helena Krywaniuk i mgr Aurelia Danek-Czortowa - te trzy niezastąpione panie, wspólnie z Pankiewiczem, prowadziły prawdziwie bohaterską działalność w aptece "Pod Orłem" podczas okupacji (obecnie mieści się tu Apteka Pod Orłem / Muzeum Krakowa). Ich heroiczne działania na rzecz pomocy ludności żydowskiej w czasie II wojny światowej są godne najwyższego uznania.

Wspomnienia Tadeusza Pankiewicza ukazują niezwykłą odwagę i poświęcenie współpracowniczek. Ich praca obejmowała m.in. roznoszenie korespondencji, pośredniczenie między Polakami a mieszkańcami dzielnicy żydowskiej, zakupy żywnościowe, zdobywanie trudno dostępnych leków.

Dążymy do uhonorowania także Ireny Droździkowskiej, Heleny Krywaniuk oraz Aurelii Danek-Czortowej tytułem Sprawiedliwych wśród Narodów Świata. Aby osiągnąć ten cel, poszukujemy wszelkich informacji od Ocalałych z Zagłady dotyczących ich działalności w aptece „Pod Orłem”. Jeśli Państwo posiadają jakiegokolwiek informacje na ten temat, będziemy niezmiernie wdzięczni za podzielenie się nimi z nami.

Dzięki wspólnej akcji możemy przyczynić się do uczczenia pamięci tych niezwykłych kobiet oraz docenić ich niezłomną postawę w obliczu nazistowskiego terroru. Prosimy o kontakt z nami na adres: apteka@muzeumkrakowa i podzielenie się każdą istotną informacją, która może pomóc w uhonorowaniu zasług wspomnianych bohaterek.

Jeśli chcielibyście wesprzeć akcję, prosimy o udostępnienie tej informacji dalej!

(źródło: Muzeum Krakowa)

Fot. Od lewej Irena Droździkowska, Tadeusz Pankiewicz, Aurelia Danek-Czort, Helena Krywaniuk w pokoju dyżurnym apteki „Pod Orłem”, 1942, w zbiorach Muzeum Krakowa.

[#opisujemy: W centrum siedzi na klubowym fotelu ciemnowłosa mężczyzna ujęty do pasa w jasnej koszuli z ciemną muchą i białym fartuchu. Po bokach siedzą na oparciu fotela dwie kobiety w białych fartuchach z krótkimi rękawami na wzorzystych sukienkach. Pośrodku za fotelem stoi kobieta w ciemnym fartuchu na wzorzystej sukience. W tle na ścianie widoczny fragment obrazu, z prawej kilim]